
Pasirūpinkime žaliosiomis atliekomis

Įpusėjus rudens sezonui ir miesto teritorijoje pradėjus kauptis žaliosioms atliekoms
Panevėžio miesto savivaldybė primena, kad jos, kaip ir kitos biologiškai skaidžios sodų,
daržų ir kitų želdynų atliekos (šienavimo atliekos, lapai, smulkios medžių, krūmų šakelės,
gėlės, vaisių krituoliai ir kt.) gali būti tvarkomos keliais būdais.

Pirmasis – individualių valdų savininkai žaliąsias atliekas gali kompostuoti.

Antrasis būdas – pristatyti žaliąsias atliekas į specialius konteinerius, esančius didžiųjų ir
pavojingųjų atliekų surinkimo aikštelėse Savitiškio g. 8, Senamiesčio g. 114B ir
didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelėje Pilėnų g. 43. Biologiškai skaidžios žaliosios ir
augalinės kilmės maisto atliekos priimamos nemokamai (didžiausias leistinas kiekis
gyventojui per metus – 200 kg).

Didesnius žaliųjų atliekų kiekius prašome vežti į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę,
esančią šalia Panevėžio regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, Panevėžio r., Dvarininkų
k. Atkreipiame dėmesį, kad čia nepriima kelmų ir medienos.

Daugiabučių bendrijos, prižiūrinčios namo teritoriją, įmonės, įstaigos, organizacijos pačios
turi vežti žaliąsias atliekas į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę arba sudaryti sutartį su
miestą prižiūrinčia organizacija dėl jų išvežimo. Jeigu bendrija taip pat prižiūri viešųjų
erdvių žaliuosius plotus, dėl žaliųjų atliekų išvežimo galima kreiptis į Savivaldybės
administracijos Miesto infrastruktūros skyrių tel. (8 45) 501 308 ir susitarti, kuriose vietose
bus kraunamos žaliosios atliekos. Jos bus išvežamos nemokamai tol, kol tęsis medžių lapų
kritimo sezonas su sąlyga, kad išvežamose atliekose nebus primaišyta jokių kitų ne žaliųjų
atliekų.

Daugiabučių gyvenamųjų namų bendrijos, tvarkančios savo ir viešąsias erdves, išimties
tvarka surinktus švarius lapus gali laikinai kaupti šalia vidaus kelio, tačiau to negalima
daryti šalia ar pačioje konteinerių aikštelėje. Bendrijos turėtų parinkti laisvą lengvai
specialiam transportui pasiekiamą erdvę šalia gatvės, iš kur darbuotojai galėtų surinkti ir
išvežti žaliąsias atliekas.

Primename: žaliąsias atliekas draudžiama maišyti su kitomis, mesti į mišrių komunalinių
atliekų konteinerį, krauti prie gatvių ir kitose bendrojo naudojimo teritorijose, deginti. Ne
vietoje paliktos atliekos tampa papildomu mieste surenkamų atliekų kiekiu, o galiausiai –
didesnėmis atliekų tvarkymo sąnaudomis, taigi ir didesnėmis įmokomis už komunalinių
atliekų surinkimą iš gyventojų ir atliekų tvarkymą.



Pasirūpinkime žaliosiomis atliekomis


